4.3 Sejarah Penyebaran Islam Di Indonesia

Islam masuk ke Indonesia pada abad pertama Hijrah atau abad ke

tujuh/ke delapan masehi. Ini mungkin didasarkan pada penemuan batu

nisan seorang wanita muslimah yang bernama Fatimah binti Maimun di

Leran dekat Surabaya yang bertahun 475 H atau 1082 M. Sedangkan

menurut laporan seorang musafir Maroko Ibnu Batutah yang mengunjungi

Samudra Pasai dalam perjalanannya ke Negeri Cina pada 1345M, Agama

islam yang bermadzhab Syafi‟I telah mantap disana selama seabad. Oleh

karena itu, abad XIII biasanya dianggap sebagai masa awal masuknya